 Rapport d’essais
   AAAAAAAAAAAA  LN° 51450634 - 1/ 1 M00* AAAAAAAAAAAA
Référence
client   F31159
  MESURES DE BRUIT AERIENS EN ENVIRONNEMENT
Entreprise FAPEC Etude d'impact sonore
Adresse
de

niveaux sonores mesurés.
Point Date Heure Conditions météorologiques
Codification
NF S 31-010
Influence
JOUR
A, rA 09/09/14 10h45
Ciel nuageux, vent moyen peu contraire,
chaussée sèche
U2 T2 -
1, 1bis 09/09/14 11h22
Ciel nuageux, vent moyen, chaussée sèche
La distance source-récepteur est inférieure à 40 m
- Z
NUIT
1, 1bis 18/09/14 06h00
Ciel nuageux, vent faible, chaussée sèche
La distance source-récepteur est inférieure à 40 m
- Z
- -  :  état météorologique conduisant à une atténuation très forte du niveau sonore.
-  :  état météorologique conduisant à une atténuation forte du niveau sonore.
Z :  effets météorologiques nuls ou négligeables.
+  :  état météorologique conduisant à un renforcement faible du niveau sonore.
+ +  :  état météorologique conduisant à un renforcement moyen du niveau sonore.
SYNTHESE DES RESULTATS ET CONCLUSIONS
ÉTUDE D’IMPACT SONORE
FAPEC - ILLIERS-COMBRAY
DU 09/09/2014 AU 18/09/2014
 ____________________________  OI8512_2013-01 – Rapport N° 51450634  1/1 M00  ____________________________ Page 7/27
3 SYNTHESE DES RESULTATS ET CONCLUSIONS
3.1 Référentiel réglementaire
En l’absence d’arrêté préfectoral d'autorisation d'exploiter communiqué par le client, les valeurs mesurées
ont été comparées à l’arrêté Ministériel du 23 janvier 1997 relatif à la limitation des bruits émis dans
l’environnement par les installations classées pour la protection de l’environnement
3.2 Résultats
Les indicateurs acoustiques sont destinés à fournir une description synthétique d’une situation sonore
complexe :
1- Contrôles des niveaux de bruits admissibles en limite de propriété :
L’indicateur utilisé est le niveau équivalent de bruit ambiant mesuré LAeq,T sur les différents intervalles de
mesurage.
2- Contrôle de l’émergence :
Dans le cas général, l'indicateur d’émergence est la différence entre les niveaux de pression continus
équivalents pondérés du niveau sonore ambiant (avec l’activité de la société contrôlée) (LAeq, Tpart) et du
niveau sonore résiduel (sans l’activité de la société contrôlée) (LAeq, Tres) :
E = LAeq,Tpart – LAeq,Tres
Dans certaines situations particulières, cet indicateur n’est pas suffisamment adapté, par exemple en cas de
bruit intermittents, porteurs de beaucoup d’énergie mais qui ont une durée d’apparition suffisamment faible
pour ne pas présenter à l’oreille d’effet de « masque » du bruit de l’installation. Une telle situation se
rencontre notamment lorsqu’il existe un trafic très discontinu. Ainsi, dans le cas où la différence LAeq –
L50% est supérieure à 5dB (A), on utilise comme indicateur d'émergence la différence entre les indices
fractiles L50% calculés sur le niveau sonore ambiant (avec l’activité de la société contrôlée) (L50%, Tpart) et
sur le niveau sonore résiduel (sans l’activité de la société contrôlée) (L50%, Tres).
E = L50%,Tpart – L50%,Tres
SYNTHESE DES RESULTATS ET CONCLUSIONS
ÉTUDE D’IMPACT SONORE
FAPEC - ILLIERS-COMBRAY
DU 09/09/2014 AU 18/09/2014
 ____________________________  OI8512_2013-01 – Rapport N° 51450634  1/1 M00  ____________________________ Page 8/27